                                                                       ПРИЛОЖЕНИЕ 2
                                                                      УТВЕРЖДЕН

                                                                       постановлением администрации

                                                                      Сергиевского сельского поселения

                                                                    Кореновского района

                                                                       от 21.03.2016 года № 42
ОТЧЕТ

о реализации мероприятий ведомственной целевой программы  «Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах Сергиевского сельского  поселения Кореновского района, охране их жизни и здоровья на 2015год»

Ведомственная целевая программа «Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах Сергиевского сельского поселения Кореновского района, охране их жизни и здоровья на 2015 год» (далее-Программа) была утверждена постановлением администрации Сергиевского сельского поселения Кореновского района от 07 ноября 2014 года №141.
   В 2015 году в рамках реализации Программы предусматривалось выполнение мероприятий по повышению эффективности системы мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах Сергиевского сельского поселения Кореновского района, охране их жизни и здоровья, обучение населения правилам поведения на водных объектах, принятие мер по своевременному информированию населения о местах, опасных и запрещенных для купания, повышение уровня готовности сил и средств к проведению работ по спасению людей на водных объектах.        
   Финансирование мероприятий Программы в 2015 году осуществлялось за счет средств  бюджета Сергиевского сельского поселения Кореновского района в сумме 25,0 тыс.рублей (приложение №1).

   Оценка результативности реализации Программы (приложение №2) осуществлялось на основе следующих индикаторов:

- количество несчастных случаев на водоемах;
          - количество пострадавших на водоемах.   
 Оценка эффективности  реализации Программы (приложение № 3).

Глава Сергиевского сельского поселения

Кореновского района                                                                 С.А.Басеев

                                                                  ПРИЛОЖЕНИЕ №1

                                                                 к отчету о реализации мероприятий

                                                                ведомственной целевой программы      «Осуществление мероприятий по обеспечению
                                                               безопасности людей на водных объектах
                                                                  Сергиевского сельского  поселения 
                                                                      Кореновского района, охране их 
                                                                         жизни и здоровья на 2015год»

АНАЛИЗ

объемов финансирования ведомственной целевой программы  «Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах Сергиевского сельского  поселения Кореновского района, охране их жизни и здоровья на 2015год»

	№

п/п
	Наименование задачи, мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансирования, тыс.руб.
	Исполнитель мероприятия

	
	
	
	плановое значение
	фактическое значение
	отклонение
	

	
	
	
	
	
	тыс.руб.

-/+
	%
	

	1
	Оформление наглядной агитации о мерах безопасности на воде (листовки, баннеры, буклеты, плакаты)
	местный бюджет
	10,0
	15,0
	+5
	0
	Администрация Сергиевского сельского поселения Кореновского района

	2
	Обустройство зоны отдыха: (приобретение песка, спасательных кругов)
	местный бюджет
	15,0
	10,0
	-5
	67
	Администрация Сергиевского сельского поселения Кореновского района

	3
	
	
	
	
	
	
	

	Итого по Программе
	
	25,0
	25,0
	0
	100
	

	в том числе:
	
	
	
	
	
	

	Краевой бюджет (КБ)
	
	
	
	
	
	

	Местный бюджет (МБ)
	
	25,0
	25,0
	0
	100
	

	Привлеченные средства
	
	
	
	
	
	

	Справочно:
	
	
	
	
	
	

	капитальные расходы
	
	
	
	
	
	


Глава 
Сергиевского сельского поселения

Кореновского района                                                       С.А.Басеев
                                                                   ПРИЛОЖЕНИЕ №2

                                                                  к отчету о реализации мероприятий

                                                                ведомственной целевой программы      «Осуществление мероприятий по обеспечению
                                                               безопасности людей на водных объектах
                                                                  Сергиевского сельского  поселения 
                                                                      Кореновского района, охране их 
                                                                         жизни и здоровья на 2015год»

АНАЛИЗ

показателей  результативности ведомственной целевой программы      «Осуществление мероприятий по обеспечению
безопасности людей на водных объектах
Сергиевского сельского  поселения Кореновского района, охране их
жизни и здоровья на 2015год»

	№

п/п
	Наименование показателя
	Ед.изм.
	Плановое значение
	Фактическое значение
	Отклонение

	
	
	
	
	
	-/+
	%

	1
	Приобретение наглядной агитации
	Тыс.руб.
	10,0
	15,0
	+5
	-

	2
	Приобретение песка для зоны отдыха
	Тыс.руб.
	15,0
	10,0
	-5
	67


Глава 
Сергиевского сельского поселения

Кореновского района                                                                                    С.А. Басеев

                                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ №3

                                                                 к отчету о реализации мероприятий

                                                                       ведомственной целевой программы      «Осуществление мероприятий по обеспечению
                                                               безопасности людей на водных объектах
                                                                  Сергиевского сельского  поселения 
                                                                      Кореновского района, охране их 
                                                                         жизни и здоровья на 2015год»

ОЦЕНКА

эффективности  реализации   ведомственной целевой программы      «Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах Сергиевского сельского  поселения
Кореновского района, охране их
жизни и здоровья на 2015год»

	№

п/п
	Показатели результативности
	Фактические объемы финансирования (суммарно по всем источникам), тыс.руб.
	Фактическое значение показателя (индикатора) результативности в натуральном или стоимостном выражении
	Эффективность реализации ДЦП (5=4/3)

	1
	- повышение готовности  сил и средств к проведению мероприятий по спасению людей на водных объектах Сергиевского сельского поселения Кореновского района;

- повышение уровня информированности, подготовки и безопасности  населения Сергиевского сельского поселения Кореновского района при посещении водоемов;

- снижение числа пострадавших на водных объектах.
	25,0
	25,0
	100%

	
	Итого:
	25,0
	25,0
	100%


Глава Сергиевского сельского поселения

Кореновского района                                                                 С.А.Басеев

